
PŘIHLÁŠKOVÝ ,,
FORMULÁŘ "Ý"AVIŠTĚ

'ITELKA 2023
49. ročník ,výstaviště České Budějovice
24. 8.-29. 8. 2023

OtevIracI doba pro návštěvníky
čt - po 9:00 - 18:00 hodin
út 9:00 - 17:00 hodin

www.zemezivitelka.cz Techn cké zaj'štěn' výstavy:



Oborové členěni výstavy (nomenklatura) 3

1 Rostlinná výroba
1.1 Osiva, sadby
1.2 Ochranapůdy
1.3 Šlechtitelstvi
1.4 výživa rostlin
1.5 0vocnářství, zelinářství

2 Živočišná výroba
2.1 Chov zvířat
2. 2 Inseminace
2.3 Šlechtěni- genetika
2.4 VeterinárnÍ|ékařstvi
2.5 Pomůcky a zařízení pro chov
2.6 Krmivářství

3 Zemědělská technika
3.1 Traktory
3.2 Stroje a zařízeM pro rostlinnou výrobu
3.3 Stroje a zařízeni pro živočišnou výrobu
3.4 Stroje a zaňzeni pro konzervaci a skkdováni
3.5 Stroje a zařízení pro dopravu a manipulaci
3.6 Malá zemědělská mechanizace

4 Potravinářská výroba
4.1 Maso, masné výrobky, uzeniny
4.2 Hotová jídla, po|otovary, konzervy
4.3 Mléko, mléčnévýrobky
4.4 Drůbež, drůbežívýrobky
4.5 Nápoje a|koho|ické, nea|koho|ické, pivo
4.6 Tuky, výrobky tukového průmyslu
4.7 Mouka, těstoviny, mlýnskéa pekáŕenskévýrobky
4.8 Koření, přísady, náhrady
4.9 Cukr, čokoláda, cukrovinky
4. 10 Mražené výrobky
4.11 Potravinářská technologie

5 Lesní a vodní hospodářství
5.1 Pěstební, těžební a zpracovatelské stroje a technologie
5.2 Ochrana lesa
5.3 Údržbavodních toků aploch
5.4 Rybářstvia rybářské potřeby
5.5 Myslivost a myslivecké potřeby
5.6 Zbraně a střelivo

6 Zahradnictvia pěstitelství
6.1 Malá zahradní mechanizace
6.2 Nářadia zařízeni
6.3 Semena a sazenice, rostliny, okrasné stromy
6.4 Vybavenizahrady
6.5 Zahradnická a sadovnická architektura

7 Služby pro zemědělství
7.1 Zemědělské stavby
7.2 Chemie
7.3 Řemeslnické potřeby
7.4 výkup produktů
7.5 Komuná|ni a úklidová technika
7.6 Ochranné a pracovní pomůcky
7.7 Ostatní

8 Obnova a rozvoj venkova
8.1 MÍstniakčniskupiny
8.2 Tvorba a ochrana krajiny
8.3 AlternativnI formy podnikáni na venkově
8.4 Rozvoj mdtifunkčnIho zemědělství
8.5 Stavební obnova venkova
8.6 Agroturistika

9 Sdruženi, instituce, nadace, unie, asociace,
školy, univerzity, kraje

10 Tvorba a ochrana životnIho prostředí
10.1 Ekologické technologie

-čističky odpadních vod
-likvidace odpadů
- ostatní

10.2 Ekologicky šetrnévýrobky
10.3 Ekologické stavby
10.4 Alternativrdzdroje energie
10.5 Eko|ogickézpůsoby vytápění, biomasa, pelety
10.6 Péče o zdraví a zdŕavýživotnÍsty|
10.7 Bioproduktya racioná|nivýživa
10.8 Literatura
10.9 Státní a nestátní organizace
10. 10 Ostatní

11 Výrobnia zemědělská družstva

12 Ostatní

Y
VÝSTAVIŠTĚ

výstaviště České Budějovice a.s.
Husova 523/30, 370 05 České Budějovice
IČO: 60827475, DIČ: CZCZ60827475

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v českých Bljdějovicích v oddňe B, složka 626
BankovnÍspojenÍ: ČSOB a.s., č. Budějovice, číslo účtu: 3561196/0300
www.zemezivitelka.cz, www.vcb.cz prihlasky@zemezivite|ka.cz



Přihláška spoIuvystavovatelů 5

ZEMĚ ŽIVITELKA 2023, 49. ročník, výstaviště české Budějovice, 24. 8. - 29. 8. 2023
VYSTAVOVATEL (obchodnI jméno firmy): Státní pozemkový úřad
Pŕohlašujeme, že v rámci naši expozice budou prezentovány tyto další firmy (naši spoluvystavovatek).
Za každého žních uhradíme registračnIpopktekve výši 3000 KČ

Početspo|uvystavujÍcÍch firem b" l
1. spoluvystavovatel

Obchodní jméno IČO
Sídlo* - ulice DIČ
Město PSČ stát
Webové stránky Č. oboru (nomenklatura)
KontaktnÍosoba Funkce
Tel./mobil E-mail**
Jméno firmy do katalogu
Popisvystavovatele (bude uvedenov katalogu kvýstavě-max. 40 úhozů včetně mezer, příp. možnost doobjednánímzšúeného popisuvlistu řekl. služeb)

2. spoluvystavovatel

Obchodní jméno IČO
Sídlo* - ulice DIČ
Město PSČ stát
Webové stránky Č. oboru (nomenklatura)
Kontaktní osoba Funkce
Teljmobil E-mail**
Jméno ňrmy do katalogu
Popisvystavovatele (bude uvedenov katalogu kvýstavě -max. 40 úhozů včetně mezer, příp. možnost d00bjednánÍrozšířenéh0 popisu vlistu řekl. služeb)

3. spoluvystavovatel

Obchodní jméno IČO
Sídlo* - ulice DIČ
Město PSČ stát
Webové stránky Č. oboru (nomenklatura)
Kontaktní osoba Funkce
Teljmobil E-mail"
Jméno firmy do katalogu
Popisvystavovatele (bude uvedeno v katalogu kvýstavě -max. 40 úhozů včetně mezer, příp. možnost d00bjednánirozšúenéh0 popisu vlistu rekl.služeb)

V případě vyššího počtu vystavovatelů vyplňte vÍce kopiÍtohoto formuláře.

30.1.2023
datum, razítko a podpis vystavovatele l zástupce vystavovatele

výstaviště České Budějovice as.
V Husova 523/30, 370 OS České Budějovi(e

VÝSTAVIŠTÉ IČO: 60827475, DIC: CZCZ60827475

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v českých Budějovicích voddile B, složka 626
Bank0vnÍspojení: ČSOB as., Č. Budějovice, čísĺ0 účtu: 3561196/0300
www.zemezivitelka.cz, www.vcb.cz Tento formulář zašlete na e-mail prihlasky@zemezivitelka.cz



Objednávka reklamních služeb 7
ZEMĚ ŽIVITELKA 2023, 49. ročník, výstaviště české Budějovice, 24. 8. - 29. 8. 2023

VYSTAVOVATEL (obchodní jméno firmy): Státní pozemkový úřad

Bil board
včetnětiskua výlepu

Termin: po dobu výstavy

Počet ks:
Rozměr: 5,1x2,4m

Cena: 14 000 KCI ks
Poznámka:

vlajkový stožárs podstavcem
výška stožáru: 200-600 cm
doporučená velikost vlajky: 120x200 cm
Termin: po dobu výstavy

Počet ks:

Cena: 2 200 Kč/ks

Poznámka:

Wňpaděm/mumškmáe Umístěni vlastního prostorového
poutače do 3m' výstavní plochy,
nafukovad/o, kk|amn/'stoika, směrovka, panel ...
Termin: po dobu výstavy
Počet ks:
Rozměr:
Cena: 6500Kč/ks

Poznámka:

Umistěni vlastního prostorového
poutače nad 3m' výstavní plochy,
nafukovadlo, rek|amnisto/k0, směrovka, panej ...

Termin: po dobu výstavy
Počet ks:
Rozměr:
Cena: individuálně
Poznámka:

"v pi/paděLa/mu zaškrrnére UmistěnÍ reklamních bannerů
do 15m'
možnost výroby bannerů najdete na str. 10
Termin: po dobu výstavy
Počet ks:
Rozměr:
Cena: 6500 Kč/ks
Poznámka:

Rozsev reklamních letáků
osoby na rozsev si vystavovatel zajisti sám

Termin: 24.8. 27.8.

25.8. 28.8.
26.8. 29.8.

Cena: 2 000 KCI os. x den
Poznámka:
V případě, že si hostesky zaµsti vystavovatel sám,
musí si zažádato služební průkaz pro vstup.

ypřiPaděza/muzaškmére

¶pňpadězá/mu zaškrtnéľe Ypňpadězq/muzQškrtnete

UmÍstěnirek|amnÍch bannerů
nad 15m'
možnost výroby bannerů najdete na str. 10
Termin: po dobu výstavy

Počet ks:

Rozměr:

Cena: individuálně
Poznámka:

Rozsev reklamních letáků
osoby na rozsev zajistívýstaviště České Budějovice a.s.

Termin: 24.8. 27.8.

25.8. 28.8.
26.8. 29.8.

Cena: 5 000 Kč l os. x den
Poznámka:

Veškeré podklady musí být zaslány do 31.7. 2023.
Veškerá nabídka reklamy (kromě billboardu) je bez výroby, tj. pouze pronájem.
V případě zájmu o služby včetně výroby poptejte cenu u obchodního
manažera výstaviště České Budějovice a.s.

Všechny ceny jsou uváděny bez DPH.
Zavazujeme se, že uhradíme všechny zálohové fakturya konečnou fakturu vč. DPH ve lhůtách splatnosti.

30.1.2023

datum, razítko a podpis vystavovatele lzástupce vystavovatele

V
VÝSTAVIŠTĚ

výstaviště České Budějovice a.s.
Husova 523/30, 370 05 České Budějovice
IČO: 60827475, DlČ:CZCZ60827475

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v českých BudějovicÍch v oddíle B, složka 626
BankovnÍspojeni: ČSOB a.s., č. Budějovice, čislo účtu: 3561196/0300
www.zemezivitelka.cz, www.vcb.cz Tento formulář zašlete na e-mail prihlasky@zemezivitelka.cz



Objednávka seminářů 9
ZEMĚ ŽIVITELKA 2023, 49. ročník, výstaviště české Budějovice, 24. 8. - 29. 8. 2023

VYSTAVOVATEL (obchodní jméno Hrmy): Státní pozemkový úřad

celkový počet seminářů b

Zajištěnisemináře (přednášky)
Datum konání:
Název:

od: do:

Pronájem sálu
do30 osob 9000 Kč-f DPH /1/2den 14000KČ + DPH lcelýden
do 50 osob 14400 Kč-f DPH/1/2den 22 400 Kč + DPH lcelýden
do 80 osob 21600 Kč-f DPH /1/2den 33 600 KČ + DPH lcelýden
nad 80 osob individuálně

Zapůjčenitechnického vybaveni:
plátno 1000 KČ
notebook 2500 Kč

Ostatnipožadavky

dataprojektor 4000 Kč
technik (bez 0zvÚeni') 3 500 Kč/akce

zvuková aparatura 8 000 KČ

V případě zájmu o občerstveni napiště vaše požadavky. Zašleme vám nabídku s cenovou ka|ku|aci.

Konečný termín pro objednáníseminářů je 31. 7. 2023.

V případě vyššího počtu seminářů vyplňte vÍce kopňtohoto formuláře.

30.1.2023
Všechny ceny jsou uváděny bez DPH.
Zavazujeme se, že uhradíme všechnyzálohové fakturya konečnou fakturu VC. DPH ve lhůtách splatnosti. datum, razítko a podpis vystavovatele lzástupce vystavovatele

výstaviště České Budějovice a.s.
V Husova 523/30, 370 05 České Budějovice

VÝSTAVIŠTĚ IČO: 60827475, DIČ: CZ(Z60827475

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v českých Budějovicích v oddíle B, složka 626
BankovMspojenŕ ČSOB a.s., Č. Budějovice, čísĺ0 účtu: 3561196/0300
www.zemezivitelka.cz, www.vcb.cz Tento formulářzašlete na e-mail prihlasky@zemezivitelka.cz



Informace pro vystavovatele 1 1
ZEMĚ ŽIVITELKA 2023, 49. ročník, výstaviště české Budějovice, 24. 8. - 29. 8. 2023

1>,<t INFORMACE NA E-MAILU

prihlasky@zemezivitelka.cz
Služební průkazy
SMžebnipřůkaz opravňuje 1 osobu ke vstupu do areálu VCB v době konánívýstavy (24. 8. - 29. 8. 2023). Předkládá se na bránách VCB při každém vstupu do areálu a vstup je do průkazu vyznačen strážní
službou. Pro opakovaný vstup do areálu je vystavovatel povinen vyžádat na bráně ,,návratku" ve formě pásky na ruku. s|Užebnj průkaz je nejmenný s volnou plochou pro dop|něnj jména vystavovatele
(akceptová- ny jsou i průkazy s razítkem vystavovatele), bez vyplnění není možné vstoupit do areálu.

Permanentky
Pokud vystavovateli nestačípočet vydaných sIužebnkh průkazů, objednává pŕo ddšivstupy do areálu permanentky, které jsou jižzpoplatněné. Cena jedné permanentky je 480 Kč bez DPH.

Parkovací průkazy
Vystavovatel, který mázaplacený registračnIpopktek avýstavnÍp|ochu, OBDRŽĹPŘEDEM OBJEDNANÉ PARKOVACĹPRŮKAZY POŠTOU PŘED ZAHÁJENÍM VÝSTAVY. Takovému vystavovateli odpadá povinnost
vyzvedávatsi je v administrativní budově VCB. Vystavovatel, který nemá uhrazen registračnIpopktek a výstavnÍp|ochu, si objednaný parkovacIprůkaz vyzvedne po zaplacenIv administrativnÍbudově
VCB. Parkovacíprůkazy je možné dokoupit proti h0tovostni platbě či platbě kartou v pokladně VCB - přizemIadministrativM budovy, č. dveří 102. Parkovaci průkazy budou prodány pouze po před|oženi
vystavovatelských průkazů, Počet parkovacích průkazů je omezen zdůvodu omezeného počtu parkovacích míst v areálu výstaviště.

Kauce
Do areálu je možné vjet během výstavy (24.8- 29.8.) i proti kauci ve výši 2 000 Kč, avšak při dodrženi nás|edujÍcÍch časových rozmezí:
RÁNO: 7:00 - 8:00 > možný vjezd ivýjezd 8:00 - 8:30 > pouze výjezd, Pozor! Po 8:30 kauce propadáa nenivydánazpět.
VEČER: 18:00 - 20:30 > možný vjezd ivýjezd 20:30 - 21:00 > pouze výjezd, Pozor! Po 21:00 kauce propadá anenívydánazpět.
Prvníden výstavy je možná montáž od 6:00 hod.

Montáž
V době montáží je vystavovatel nebo redizačnIfirma, která vystavovateli stavístánek, povinna vyzvednoutsi montážníprůkazy. Bez nich NENÍ MOŽNÉVJET DO AREÁLU VCB.
výdej montážních průkazů:
l) Hlavnibrána č. 1 - vjezdová {Husova 523/30) 18. - 20.8. /8:00 - 20:00, 21. - 22. 8. /7:00 - 21:00, 23. 8. /7:00 -22:00
2) Brána č. 3 - obousměrná {U výstaviště 486/15) 21. - 22. 8./7:00 - 21:00, 23. 8. /7:00 -22:00
3) Brána č. 4 - obousměrnáa pro vysokou techniku 18. - 20.8. /8:00 - 20:00, 21.- 22. 8. /7:00 - 21:00, 23. 8. /7:00 -22:00
Průkazy jsou vydávány zdarma a platí po celou dobu montáži(18. - 23.8.).
Montážní průkazy jsou vydány vždy 1 osobě, která je přicházivyzvednout na stánek za posádku vozidla,a to proti podpisu. Montážni průkaz musÍmÍtv době montážN sebe každý montážník pohybujÍcÍse v
areálu VCB. Osoba, která průkazy vyzvedává, tak na stánku hlásí přesný počet průkazů, které potřebuje. Montážni průkaz je nejmenný svolnou plochou pro dop|něnÍnázvu vystavovatele a výstavní plochy. Bez
vyplněni těchto údajů je montážni průkaz neplatnýa osoba, která je držitelem nevyplněného průkazu, může být vykázána zareálu VCB.
Průkazy jsou vydány proti nahlášeni názvu vystavovatele, výstavní plochy, názvu redizačnifirmy (pokud si vystavovatel nestaví sám), jména osoby přebírajÍcÍ montážni průkazy a te|efonnÍho čísla na tuto osobu.
Spolu s montážními průkazy je vydáván i průkaz typu M, který opravňuje vystavovatele nebo redizačníňrmu, která vystavovateli staví stánek, k parkovánív areálu VCB v době montáží (18. - 23.8.). Průkaz M je
vydán proti nahlášení RZ vozidla, jména osoby přebírajÍcÍ montážní průkazy a te|efonnÍho čísla na tuto osobu.
vjezd do výstavního areálu za účelem montáže ve dnech 18. - 23. 8. je možnýtaké proti průkazu typu Pa průkazu typu E. Držitelé průkazu typu Pa Emohou po montáži volně navázat na výhody těchto průkazů
a v rámci areálu zaparkovatna určené místo.
POZOR! V areálu nenÍdovo|eno nocovat pod pokutou 10 000 KČ. Areál je nutné každý den montáže idemontáže opustitdle časového rozpisu na str. 14.
Montážniprůkazyi průkaz typu M je nezbytné po ukončeMmontáže odevzdat na výjezdové bráně, kterou bude vyjižděno.v případě nesplněni bude účtována pokuta 10 000 Kč.

Předčasná montáž
Předčasnou montáž je možné objednat emailem týden dopředu před požadovaným terminem. Předčasná montáž mimo určené termíny v pavilonech je zpoplatněna jednotnou sazbou 3.500,- Kč bez OPH/den
v rozmezI7:00- 17:00 hod. Od 17:00 hod částkou 500,- Kč bez DPH/hod. Předčasná montáž na venkovních plochách je zpoplatněna částkou 300,- KČ bez DPH/hod. Předčasnou montáž je možné objednat na
e-mailu prihlasky@zemezivitelka.cz nebo na tel.

0TEVĹRÁNĹPAVILONŮ - MONTÁŽ:
18. - 20. 8./8:00- 19:00 hod.
21. - 22. 8. /7:00- 20:00 hod.
23. 8./7:00- 21:00 hod.
24. 8. /6:00 -9:00 hod.

OTEVĹRÁNĹPAVILONŮ -VÝSTAVA:
24. 8. /6:00- 19:00 hod.
25. - 28. 8./7:00- 19:00 hod.
29. 8./7:00 -22:00hod,

0TEVĹRÁNĹPAVILONŮ - DEMONTÁŽ:
29. 8. /17:00- 22:00 hod.
30. 8. /8:00- 18:00 hod.
31. 8. /8:00- 18:00 hod.

Provoz rampy:
18. 8. /8:00 - 15:00
21.-23. 8. /7:00 - 16:00, mimo uvedené hodiny po telefonické domluvě na čísle

Demontáž
Žádáme všechny vystavovatele, aby Upozorni|i své dopravce, že do areálu nebudou vpuštěna žádná vozidla na demontáž před 17. hodinou!
Demontovaným materiálem, exponátya obaly nesmíbýtz bezpečnostních důvodů zastavovány komunikace. Únikové cesty musizůstat volné. jejich případné odstraněníbude účtováno ktiži vystavovatele. Před
odjezdem z výstaviště je vystavovatel povinen vrátit veškeré předměty a klíče zapůjčené Výstavištěm České Budějovice a.s.. Nevrácené předměty budou vystavovateli naúčtovány v plné miře.

Objednávka služeb
Termin pro objednávku technických služeb je 31.5.2023. Termín pro objednávku reklamních služeb je 31.7.2023. Objednávka služeb probíhá prostřednictvím přislušného objednávkového formuláře, který j'
zaslán na e-mail prihlasky@zemezivitelka.cz nebo poštou.
Objednávka po uvedených terminech je možná, ale Pořadatel může poskytnutÍs|užeb garantovat až po ověření jejich dostupnosti.
Pokud budou služby dostupné, Pořadatel služby potvrdia bude je ljčtovatsnás|edujÍcÍmi přirážkami k ceníkové ceně služeb:
Rek|amnis|užby-přirážka 50%
Technické služby- v případě objednávky od 1. 6. do 15. 7.2023 přirážka 30%, v případě objednávky od 16.7. do 15.8.2023 přirážka 50%, vpřípadě objednávky od 16.8.2023 přirážka 100%.

PředánívýstavMphchy
Každýze sektorových pracovníků bude mitk dispozici v den nástupu na přidělený úsek soupis všech Vystavovatelů daného sektoru. Plocha bude každému Vystavovateli předána osobně. Vystavovatel má právo
přijet na svoji pronajatou plochu a začítse stavbou stánku či návozem techniky a materiálu před převzetím plochy od sektoŕového pracovníka, neboťplocha bude před začátkem akce řádně označena jménem
firmy, která na ploše výstavuje. Vystavovatel nesmí vyznačenou plochu v žádném případě přesáhnout. Vystavovatelé jsou povinni řídit se pokyny sektorových pracovníků. SektorovÍ pracovníci zodpovÍdaji za
řádný chod svěřeného Úseku a reaguji pružně na potřeby Vystavovatelů daného sektoru. Vystavovatel nesmí ukončit provoz svého stánku před Pořadatelem stanoveným koncem výstavy. Před stanoveným
koncem výstavy nebude umožněn výjezd vozidel Vystavovatelů z areálu výstaviště. Vystavovatel je povinen po ukončeni svých demontážních prací předat plochu sektorovému pracovnÍkovi oproti podpisu na
předávací protokol. V případě zjištěných závad (např. ponecháni odpadu nebo materiálu na ploše) má Vystavovatel povinnost závady odstranit. V případě porušení kterékoliv povinnosti z tohoto odstavce má
Pořadatel právo na úhradu veškeré vzniklé škody a mimo to na sm|uvnÍpokljtu ve výši 5000,- KČ za každé jednotlivé porušeni.

Y
VÝSTAVIŠTĚ

výstaviště České Budějovice a.s.
Husova 523/30, 370 05 České Budějovice
IČO: 60827475, DIČ: CZCZ60827475

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v českých BudějovicÍch v oddíle B, složka 626
BmkovnIspojení: ČSOB a.s,, Č. Budějovice, čislo účtu: 3561196/0300
www.zemezivitelka.cz, www.vcb.cz prihlasky@zemezivitelka.cz



Všeobecné obchodní podmínky pro účast 1 3

ZEMĚ ŽIVITELKA 2023, 49. ročník, výstav"ště České Budějov'ce, 24. 8. 29. 8. 2023
Pořadatel: výstaviště České Budějovice a.s. {dále jen VČB a.s.) Husova 523/30,

370 OS České Budějovice, IČO: 60827475
Vystavovatel: právnická nebo fýzická osoba, kteréVýstaviště České Budějovice a. s.

potvrdilo účast na veletrhu či výstavě
Místo konání: výstaviště České Budějovice a.s., Husova 523/30, 370 05 České Budějovice

1. PŘIHLÁŠENĹNAVÝSTAVU A PŘIDĚLENÍPLOCHY
1.1. Na základě řádně vyplněné přihlášky ve stanoveném termínu provede Pořadatel výstavy

registraci přihlášky a přidělí Vystavovateli (obchodnMovi) výstavní plochu. Následně zašle
Pořadatel Vystavovateli (obchodMkovi) poNrzeni objednávky plochy a zá|ohovou fakturu ve
výši registračnMo poplatku a ceny za přidělenou plochu. Pokud Vystavovatel (obchodnIk) do 5
pracovních dnů od obdrženi této faktury nepodá námitku, má se za to, že s přidělenou plochou
souhksí.

2. VLASTNĹPREZENTACEVYSTAVOVATELE
2.1. Vystavovatel (obchodnIk) je oprávněn prezentovat na výstavě pouze přihlášenýsortiment.
2.2. Přidělenou výstavní plochu a přihlášený sortiment nelze měnit bez souhlasu Pořadatele výstavy.

Nelze obsazovat výstavní plochu, která nebyla objednána/zaplacena. Vystavovatel (obchodnk)
nesmí přenechat přidělenou plochu nebo její část k UžívánÍ třetí osobě bez pÍsemného souhlasu
Pořadatele výstavy.

2.3. Vystavovatel (obchodnik) je povinen přihlásit všechny spduvystavovatele, kteří se prezentují na
jim objednané ploše a zaplatitza ně registračnÍpop|atek.

2.4. Spo|uvystavovate|em se rozuňpŕávnická nebo podnikajÍcÍfýácká osoba vystavujÍcÍ(prodávajÍc|)
na ploše objednané a zaplacené Vystavovatelem {0bchodnikem), a to pod vlasmim lČ.

2.5. Při výstavě je povoleno prodávat občersNeni pouze v objektech a na plochách k tomu určených,
není povolen prodej teplého občersNeni, piva, vÍna a zmrzliny kromě kávy, míchaných nápojů,
palačinek, vafka trdelníků.

2.6. Vystavovatel (obchodnÍk) nesmí provozovat na dané výstavě formy nekalého jednání a agresivní
obchodnÍpraktiky.

2.7. Při porušeni podmínek stanovených v ustanoveni 2. bude Vystavovateli účtována sankce ve výši
10 000 KČ, a to i opakovaně, pokud do 60 minut od vyzváni nedojde k nápravě. Při opakovaném
porušeni či nezjednané nápravě bude Vystavovatel bez náhrady vyloučen z výstavy, případně
zdalších výstav.

3. VLASTNĹÚPRAVA PŘIDĚLENÉVÝSTAVNĹPLOCHY
3.1. Výstavnistánky nesmíz bezpečnostních důvodů přesahovatdo komunikace.
3.2. Základové a koNId práce nesmí být prováděny bez písemného souhksu Pořadatele. V opačném

případě bude účtovánasankce 10000 Kč, atol opakovaně, pokud do 60 minutod vyzváninedojde
k nápravě.

4. MONTÁŽA DEMONTÁŽ
4.1. časový rozpis zahájeni a ukončení montáže a demontáže je uveden v |nformacjch pro

vystavovatele.
4.2. Na základě žádosti lze povolit montáž a demontáž mimo období uvedené v bodu 4.1., přičemž se

jedná o zpoplatněnou službu. Cena je uvedena v lnformackh pro vystavovatele.

5. DALŠÍ SLUŽBY
5.1. Vystavovatelé (0bchodnici) objednávají veškeré služby prostřednictvím tohoto přihláškového

formuláře a samostatného objednávkového formuláře technických služeb pro vystavovatele.

6. VJEZDA PARKOVÁNĹVAREÁLU
6,1. Jízda motorovými vozidly vareálu je upravena návštěvním a dopravním řádem, který je zveřejněn

na www.vcb.cz. Po dobu výstav je vjezd a parkovánív areálu umožněno pouze včasech a rozsahu
uvedeném v |nformacjch pro Vystavovatele, kde je rovněž uveden režim vystavováni Parkovacích
průkazů.

6.2. Po celou dobu výstavy musí být u vozidla parkujĹcÍho v areálu Parkovací průkaz Kditelně umístěn
za předním sklem. Na Parkovacím průkazu musí být viditelně uvedeno te|efonnÍčÍs|o řidiče.

6.3. Parkováni v areálu bez platného ParkovacÍho průkazu není možné. Rovněž tak nelze parkovat
mimo parkoviště uvedené v Parkovacím průkazu.

6.4. V případě porušenÍbodu 6.2. a 6.3. bude postupován0 podle ČI. 20. Neoprávněné čerpánislužeb.

7. ELEKTROINSTALACEA BEZPEČNOSTNĹOPATŘENÍ
7.1. Vystavovatelé (obchodnici) nebo jejich pověřeni realizátoři expozic, jsou plně odpovědní za

stav vnitřních e|ektroinsta|ačnÍch rozvodů výstavních stánků jimi realizovaných ve vlasmi režii
a rovněž tak za provedení revize těchto rozvodů. Platná revizní zpráva musí být u Vystavovatele
{obchodnÍka) k dispozici ke dni připojení stánku na el. energii a kdykoli po tomto dnu. Všechna
ostamí elektrická zařízeM používaná Vystavovateli {obchodnÍky) musí mít rovněž platnou revizní
zprávu, která musí být u Vystavovatele (obchodníka) k dispozici. Vystavovatel (obchodnk) je
povinen na žádost osoby pověřené Pořadatelem tyto reviznizprávy předložit ke kontrole. Revizi
elektrických rozvodů azařizenÍ je možno také objednatv Přihláškovém formuláři uosoby pověřené
Pořadatelem.

7.2. V případě, že Vystavovatel (obchodník) nebude schopen validní revizní zprávu předložit, bude
odpojen od el. rozvodů do doby předloženíreviznizprávy.

7.3. Vystavovatel (obchodnÍk) také ručí za škody, které mohou vzniknout vadnou nebo neodborně
provedenou e|ektroinsta|acÍ nebo používánÍm vadných spotřebičů.

7.4. Připojeni Vystavovatele (obchodnÍka) na elektrické rozvody v areálu provádí výhradně osoba
pověřená Pořadatelem, což viditelně označí na propojovacÍ kabeláži.

7.5. V areálu není povo|eno při výstavách a jiných akcích používat elektrocentrály se spdovacím
motorem. V případě, že nebude tento zákaz respektován, bude postupováno dle článku
20.7. těchto podmínek.

7.6. V době mimo provoz výstavních stánků {po dobu uzamčeni pavilonu, uzavření výstavy. ..)
zodpovídá Vystavovatel (pověřený realizátor expozice) za vypnutí veškerých elektrických
spotřebičů (kromě chladniček a mrazniček). Pokud je některý exponát elektrickým zařÍzenim,
které nemůže být během výstavy vypnuto (náročná kalibrace apod.), musí mít Vystavovatel
{pověřený realizátor) písemný souhlas Pořadatele.

8. EXP0NÁTYAOBCHODNĹZBOŽĹ
8.1. Vystavovatel (obchodník) plně odpovIdá za své exponáty, obchodMzbožk osobnÍvěci. Pořadatel

výstavy nerUčÍVystavovate|i (obchodnÍkovi) za ztráty, odcizení, poškozenI nebo zničeni exponátů
či obchodnMo zboží zařízeni, osobních věcia dopŕavnkh prostředků. Vystavovatel (0bchodník) si
může dátpojistitexponátyči obchodnÍzbožÍna své náklady.

8.2. Vystavovatelé vystavujici živé exponáty 0dpovídajÍ za dodržovánÍ veterinárních podmínek
vydaných na každý kalendářní rok Krajskou veterinárni správou pro jihočeský kraj. Kontrolu
zajistí výstaviště České Budějovice a.s., další informace vztahující se k dané výstavě jsou uvedeny
vlnformackh pro vystavovatele.

9. POŽÁRNĹOCHRANA
9.1. Účasmici všech akcí, kteří se zdržuji v areálu výstaviště České Budějovice a.s. jsou povinni

dodržovat požárně bezpečnostní pokyny, tj. požární řád, požární poplachové směrnice a požární
evakuační plán. Všechny tyto dokumenty jsou vyvěšeny na přístupných místech areálu a ve
výstavních pavilonech.

9.2. Ve všech budovách platí zákaz kouřeni a rozdělávání otevřeného ohně. PoužÍváni otevřeného
ohně, pyrotechnické efekty, používánÍ umělého kouře a práce se svařovací soupravou, Úhlovou
bruskou apod. musibýt povoleny.

9.3. Za požární bezpečnostsvé expozice nebo výstavního stánku zodpovídá Vystavovatel (obchodnk),
kouřeniv pavilonech není povo|eno.

9.4. Všichni účastníci akci nesmí svým konáním znemožnit přístup k únikovým východům, hasicím
přístrojům a hydrantům včetně znemožněni přístupu k nástupním plochám pro požárnítechniku.
Vystavovatel (montážniňma) odpovídá za to, že uličky mezi expozicemi budou trvale volné.

9.5. Každý vzniklý požár i v případě, že byl uhašen dastnimi prostředky má za povinnost ÚasmÍk
Akce neprodleně ohlásit pracovníkům Pořadatele. Každé poškozeni nebo použiti požárně
bezpečnostních zařizeni je účastník Akce povinen bezodkladně oznámit pracovníkům Pořadatele.

9.6. Účastník Akce zodpovídá za to, že ve vnitřních prostorách nebudou umísťovány tlakové lahve,
tlakové nádoby a jiná zařizeMs hořlavými nebo hořenÍpodporujÍcÍmi plyny. je-li jejich používánÍ
nutné pro předváděni nebo montáž, účastník Akce je nepoužije bez projednáni a pÍsemného
schváleni pověřeným pracovníkem Pořadatele. Účastník Akce je povinen předložit pověřeným
pracovnkům Pořadatele na požádání doklad o provedené tlakové zkoušce takového zaňzení
včetně případného rozvodu a umístěnÍ. Pověřený pracovnici Pořadatele v písemném schválení
vymezipodmÍnky, za jakých lze takové zařÍzenÍužívat Bude-li účastník Akce takové zařÍzenÍužívat
bez písemného povolení zaplatIsankci 10 000 Kč.

9.7. U patrových expozic je Vystavovatel povinen před realizacI expozice předložit pŕojektovou
dokumentaci včemě požární zprávy nebo atestu dok|ádajÍcÍ požární odolnost konstrukce.
Vystavovatel je zodpovědnýza skutečnost, že patrové expozice splňuji podmínky požárnÍochrany
a jejich požárnÍřešenÍodpovÍdá platným předpisům.

9.8. V případě použiti reklamních balonů apoutačů nesmibýt tyto plněny hořlavými nebo výbušnými
plyny, nesmÍstÍnit hlásičům EPS a nesmíbýt umístěny nad komunikacemi.

9.9. V případě užÍvání tepelných spotřebičů, které nemají v dokumentaci předepsanou bezpečnou
vzdálenostod hořlavých povrchů,bude dodržena bezpečná vzdálenostdleCSN 06 1008adlevyhl.
č. 23/2008 Sb.Tepelný spotřebič musibýt pod stálým dozorem. Účastník Akce odpovídá za jeho
provoz a po ukončeni Akce musí býttakové zařizeM prokazatelně odpojeno od el. SItě a musí být
uzavřeny všechny ventily

9.10. Kontrob požární bezpečnosti může v případě potřeby Pořadatel provádět prostřednictvím
ustavených požárních hlídek. Každý účastník Akce je povinen umožnit požárnI hlídce vstup
do všech jim využívaných prostorů. Při porušovánÍ předpisů mají členové požární hlídky právo
požadovat okamžitou nápravu. Při hrubém porušovánÍ předpisů jsou členové požární hlídky
oprávněni okamžitě přerušitpráce toho, kdo takové předpisy porušuje avkrajním přÍpaděvy|oučit
Vystavovatele (0bchodníka) bez náhradyzvýstavy.

10. TECHNlCKOARCHlTEKTONlCKÉ PODMÍNKY REALIZACE EXPOZIC
10.1. Vystavovatel nebo jim pověřená osoba je povinna předložit Pořadateli výstavy k projednáni

a schválení takovou výstavní expozici, kterou realizuje sám nebo jinou osobou, vyjma osoby
pověřené Pořadatelem. Žádost o projednánů schválenise předkládá na předepsaném formuláři,
schválení podléhá i architektonické řešeni! Toto nesmí esteticky rušit sousední expozice. Každý
Vystavovatel musí vZÍt v potaz nároky oko|nÍch Vystavovatelů.

11. BEZPEČNOSTNÍPŘEDPISY
11.1. Vystavovatel (obchodnIk) je povinen dodřžovatobecně platné zákony a normy zejména týkajÍcÍ se

bezpečnosti práce, technicko-bezpečnostn[ provozní, dopŕavnIa protipožárnÍpředpisy
11.2. Vystavovatel (obchodnIk) je rovněžpovinen d0dřž0vatpr0voznÍřádvýstaýště České BudějoKcea.s.,

Y
VÝSTAVIŠTĚ

výstaviště České Budějovice a.s.
Husova 523/30, 370 05 České Budějovice
IČO: 60827475, DIČ: CZCZ60827475

Společnost je zapsána vobchodn'm rejstříku vedeném krajským soudem v českých Budějov"c'ch voddile B, složka 626
BankovnÍspojení: ČSOB a.s., C. Budějovice, čísĺ0 účtu:3561196/0300
www.zemezivitelka.cz, www.vcb.cz prihlasky@zemezivitelka.cz


